О внесении изменений

в Указ Главы Республики Башкортостан

от 26 апреля 2024 года № УГ-350 «О дополнительных мерах

социальной поддержки отдельных категорий лиц,

проходящих военную службу»

1. Внести в Указ Главы Республики Башкортостан от 26 апреля 2024 года

№ УГ-350 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных

категорий лиц, проходящих военную службу» (с последующими изменениями),

следующие изменения:

а) в пункте 1:

в абзацах четвертом и пятом слова «в пункте отбора граждан

на военную службу по контракту Республики Башкортостан г. Уфа» заменить

словами «в пункте отбора граждан на военную службу по контракту

(1 разряда), г. Уфа»;

дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«лицам без гражданства, заключившим с 7 июля 2025 года контракт

в пункте отбора граждан на военную службу по контракту (1 разряда), г. Уфа.»;

б) в абзаце седьмом пункта 1.1 слова «пунктом отбора граждан

на военную службу по контракту г. Уфа» заменить словами «пунктом отбора

граждан на военную службу по контракту (1 разряда), г. Уфа»;

в) в пункте 6:

в абзаце первом слова «действует по 31 октября 2025 года» заменить

словами «действует по 30 ноября 2025 года»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Установить, что действие абзаца шестого пункта 1 настоящего Указа

распространяется на правоотношения, возникшие с 7 июля 2025 года.».

2

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

     Глава

Республики Башкортостан   Р. Хабиров

Уфа, Дом Республики
30 октября 2025 года
№ УГ-1118